Номер

документа

Дата

составления

        ПРИКАЗ 10 - д 09.01.2025

    (распоряжение)

    Об организации питьевого режима

 В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питьевой режим воспитанников в детском саду с использованием

упакованной (бутилированной) воды.

2. Младшим воспитателям:

- контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в

течение всего времени их пребывания в детском саду;

- выдавать воду в одноразовых стаканах;

- наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы;

- обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды промаркированной тарой

(контейнерами) для чистой и использованной посуды.

3. При организации питьевого режима использовать также обогащенные

витаминизированные напитки.

4. Контроль за осуществлением питьевого режима возложить на медицинскую

сестру Филимоненко О.П.

Заведующий  МАДОУ № 25 «Малыш»                                  Ж.Ю. Крымова

С приказом ознакомлены:

1. ______________ О.П.Филимоненко  6. ___________ Г.В.Мурзинова

2. ______________ Т.В.Белова 7. ___________ М.А.Потокина

3. ______________ О.В.Барышникова 8. ___________ О.В.Сергеева

4. ______________ О.В.Новокшонова 9. ___________ О.А.Лызень

5. ______________ Н.А.Максимович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25 «МАЛЫШ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАРПИНСК

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-26T13:20:05+0500